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Trwa budowa nowoczesnego parkingu typu Park&Ride przy dworcu PKP w Obornikach ?l?skich. 
Inwestycja ta ma na celu popraw? komfortu podró?owania mieszka?ców i zach?cenie do korzystania z 
transportu publicznego.

Na czas realizacji prac dost?pny jest dotychczasowy parking, z którego mieszka?cy mog? nadal 
korzysta?. Budowa nowego parkingu to teren od przejazdu kolejowego, wzd?u? ekranów akustycznych 
w stron? obecnego parkingu. Ponadto ulica Spó?dzielcza pozostanie przejezdna, co pozwoli na 
utrzymanie p?ynno?ci ruchu w rejonie dworca.

Planowany parking pomie?ci 100 samochodów oraz 14 rowerów, które b?dzie mo?na bezpiecznie 
przechowywa? pod wiat?. Inwestycja obejmuje równie? budow? placu manewrowego oraz chodnika, co 
zwi?kszy komfort korzystania z obiektu i zapewni sprawn? komunikacj? piesz? oraz samochodow?.



Koszt inwestycji
Wartość całego projektu wynosi 2 054 733,78 zł. Inwestycja otrzymała znaczące 
wsparcie finansowe z Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 
2021-2027, z kwotą dofinansowania w wysokości 1 328 244,00 zł. Pozostałe koszty, 
czyli 726 489,78 zł, pokryje gmina Oborniki Śląskie ze środków własnych.

Znaczenie dla mieszkańców
Budowa Parkingu Park & Ride przy ulicy Spółdzielczej w Obornikach Śląskich 
stanowi istotny krok w kierunku poprawy mobilności mieszkańców miasta i regionu. 
Inwestycja umożliwi wygodne pozostawienie samochodów i przesiadkę na 
komunikację zbiorową, co zmniejszy ruch samochodowy w centrum miasta i 
przyczyni się do redukcji emisji spalin. Z kolei stanowiska dla rowerów pod wiatą 
zachęcają do korzystania z ekologicznych form transportu, co wpisuje się w ideę 
zrównoważonego rozwoju.

Perspektywy
Realizacja projektu jest istotnym elementem strategii rozwoju Obornik Śląskich, 
która zakłada zwiększenie dostępności komunikacyjnej oraz poprawę jakości życia 
mieszkańców. Inwestycja ta nie tylko poprawi infrastrukturę miejską, ale również 
podniesie atrakcyjność miasta dla osób dojeżdżających do pracy w aglomeracji 
wrocławskiej.



Informacja o możliwości zgłaszania podejrzeń o niezgodności projektu lub 
realizowanych działań z Konwencją o prawach osób niepełnosprawnych (KPON) lub 
Kartą Praw Podstawowych (KPP)

Informujemy o możliwości zgłaszania do Instytucji Zarządzającej –  Województwa 
Dolnośląskiego, z siedzibą we Wrocławiu, Wybrzeże Juliusza Słowackiego 12-14, 50-
411 Wrocław podejrzeń o niezgodności z KPON projektu lub działań beneficjenta 
związanych z realizacją projektu. Zgłoszenia należy dokonywać w formie pisemnej 
lub innej – jeśli wynika to ze szczególnych potrzeb komunikacyjnych zgłaszającego.

Z uwagi na konieczność zapewnienia interesu faktycznego w zgłaszaniu podejrzeń o 
niezgodności projektów (operacji)/działań z KPON (tj. musi istnieć podstawa 
faktyczna dla danej osoby do złożenia skargi – np. konieczność zrealizowania 
swojego uprawnienia lub obowiązku), umożliwia się zgłoszenia tylko osobom z 
niepełnosprawnością lub ich przedstawicielowi ustawowemu (np. w przypadku osób 
niepełnoletnich lub ubezwłasnowolnionych). Jednocześnie, każdy inny 
podmiot/osoba – w tym również organizacje pozarządowe działające na rzecz 
dostępności lub równego traktowania – będą mogły poinformować beneficjenta lub 
Instytucję Zarządzającą o zauważonych problemach, nieprawidłowościach, czy 
błędach związanych ze stosowaniem przepisów KPON w związku z realizacją 
projektu – więcej o procedurze.

Istnieje również możliwość składania zgłoszeń o podejrzeniu niezgodności z KPP do 
instytucji wdrażających programy UE.

W procesie składania zgłoszenia o podejrzeniu niezgodności z KPP do 
odpowiedniego podmiotu istnieje konieczność wykazania interesu faktycznego (tj. 
musi istnieć podstawa faktyczna dla danej osoby/instytucji do złożenia takiego 
zgłoszenia – np. konieczność zrealizowania swojego uprawnienia lub obowiązku). 
Jednocześnie, każdy – w tym również organizacje pozarządowe działające na rzecz 
dostępności lub równego traktowania – będzie mógł poinformować dany podmiot 
(beneficjenta lub instytucję uczestniczącą we wdrażaniu funduszy europejskich) o 
zauważonych problemach, nieprawidłowościach czy błędach związanych ze 



stosowaniem zapisów KPP.

Szczegółowe informacje na ten temat znajdują się w Procedurze służącej do 
włączania postanowień KPP do praktyki wdrażania programów, która jest 
załącznikiem do Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach 
funduszy unijnych na lata 2021-2027

Ponadto informujemy podmioty uczestniczące w projekcie o możliwości zgłoszenia 
Instytucji Zarządzającej FEDS 2021-2027, m.in. za pomocą anonimowego 
formularza kontaktowego dostępnego na stronie internetowej Programu, informacji 
o możliwości wystąpienia nadużycia finansowego, w tym konfliktu interesów lub 
korupcji.
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